
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 23.V.2021  –  ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO .  
   8.45 – (Jugów) –    O zdr. i błog. Boże dla mamy Krystyny, śp. mama  Anna  

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef Ławniczak, rodziców i rodzeństwo z rodz.   

                                                Ławniczak i Roboteckich 

11.30  – (Jugów) – śp. Maria, Michał, Jan, Józef, Eugeniusz z r. Jaszczyszyn 
                                           PONIEDZIAŁEK – 24.5.2021 r. 

17.15 – (Przygórze) – śp. Krystyna, Edward Policht 

18.00  – (Jugów) – śp. Helena, Jan Franciszek, Marianna, Rajmund Ciachera 
                                                      WTOREK – 25.5.2021 r. 

    8.30 – (Jugów) – za parafian 
                                                    ŚRODA -  26.5.2021 r.  

    8.30 – (Jugów) – za parafian   

  16.15 – (Przygórze) – O zdrowie i błog. Boże dla mamy, z racji urodzin 

                CZWARTEK – 27.5.2021r.     

  17.15 – (Przygórze) – śp. Aniela, Zdzisława   

  18.00  – (Jugów)- śp. Karolina i za dusze w czyśćcu cierpiące 

                            PIĄTEK – 28.5.2021 r. 

  17.15 – (Przygórze) – śp. Aniela, Antoni Nowak 

  18.00  – (Jugów)- śp. Wiktoria, Walenty, Andrzej Czyrkiewicz, Janina, Michał 
                                                     SOBOTA – 29.5.2021 r.   

  18.00 –  (Jugów) – śp. Maria Kocur 

                                         NIEDZIELA  30.5.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Genowefa Sikora 

10.00 – (Przygórze) – śp. Adam Sobera (6) 

11.30  – (Jugów) – śp. Bronisław Boczulak, Mikołaj, Karolina, Stefania, Jan 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (3) Jako wieś królewska należała do Korony 

Czeskiej i znaczy to, że była założona przez króla, bądź też otrzymała prawa 

królewskie. Należała do Korony Czeskiej, ponieważ Śląsk należał wtedy do 

Królestwa Czech i jako lenno była przez króla przekazywana zasłużonym 

rycerzom, którzy w niej gospodarowali, czerpali zyski i z uzyskanych 

przychodów płacili ustaloną daninę królowi. Ze średniowiecznych 

dokumentów można się dowiedzieć, że do 1352 roku wieś, jako lenno, była 

w ręku rodu Wusthubów, którzy następnie sprzedali ją rodowi Donyn. 

Następnie wieś przejęli Stiifriedowie i wtedy, po raz pierwszy pojawia się 

informacja, że była tutaj parafia, której pierwszym proboszczem był niejaki 

Nicolaus (Mikołaj). Nie była to wtedy jakaś bardzo  bogata wieś, ponieważ 

stać ją było tylko na drewnianą kaplicę. W czasie wojen husyckich, które 

rozgrywały się na terenach Czech w latach 1419 – 1436, a które toczyły się 

między husytami, którzy mówili o reformie Kościoła i byli uznani za 

heretyków a katolikami, wieś dosyć mocno ucierpiała i wtedy przestają 

pojawiać się informacje o proboszczach i parafii we wsi, a więc parafię 

najpewniej zlikwidowano.  Dalsze dzieje naszej miejscowości są dosyć 

zawiłe, jak to w średniowieczu.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

„Przybądź Duchu święty, ześlij z nieba wzięty, siedmiorakie dary”. 
Zesłanie Ducha Świętego kończy w Kościele okres Wielkanocy.  

Rozpoczyna się tzw. okres zwykły., 

     Zamyślenia biblijne: 
Tekst czytań tej niedzieli koncentrują się rzecz jasna wokół Ducha Świętego. 

Nie tyle nawet jest opisem Jego objawienia się, co ukazaniem Jego działania. 

W czytaniach liturgicznych dzisiejszej uroczystości znaleźć jednak można też 

sporo pobocznych, mniej istotnych z perspektywy głównego tematu wątków. 

 

        Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Po wstąpieniu Jezusa do 

nieba Apostołowie mają czekać. Uzupełniają grono dwunastu o Macieja. I 

zaraz potem zstępuje na nich Duch Święty. Historia ta stanowi z jednej strony 

spełnienie obietnicy Jezusa, z drugiej początek nowej epoki - rozszerzania się 

Kościoła na cały świat. Wydarzenie ma miejsce w dzień Pięćdziesiątnicy. Tego 

dnia w Jerozolimie przebywało mnóstwo pielgrzymów, w związku ze Świętem 

Żniw. Apostołowie wychodzą z ukrycia. Ogłaszają całemu światu historię 

zmartwychwstałego Jezusa. Duch Święty za pomocą szumu wiatru i ognistych 

ogników sprawia, że zaczynają mówić językami wszystkich narodów pod 

słońcem. Główna myśl na dziś jest taka, że zbawienie, które przynosi Jezus 

jest ofertą dla wszystkich. Niezależnie od tego do jakiego narodu przynależą. 

 

       Wspomnienia liturgiczne: 
     poniedziałek – święto NMP Matki Kościoła                                                  

wtorek – świętego Grzegorza VII, papieża 

      środa – wspomnienie św. Filipa Nereusza, prezbitera                              

      czwartek – święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  

  sobota – wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, zakonnicy i dziewicy                                                        

    

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Augustyn z Canterbury 
Nie wiemy, kiedy się urodził. Gdy papież Grzegorz Wielki w 596 roku 
zdecydował się wysłać wyprawę misyjną do Brytanii, Augustyn był  

przeorem w benedyktyńskim klasztorze św. Andrzeja w Rzymie. 
Na polecenie Ojca Świętego Augustyn wyruszył na czele 40-
osobowej grupy mnichów w drogę. Celem była chrystianizacja króla 
Etelberta i jego królestwo Kentu z anglosaskiego pogaństwa. Kent został 
wybrany, ponieważ Etelbert poślubił księżniczkę chrześcijańską Bertę, 

która miała wywierać pewien wpływ na męża. Już podczas podróży otrzymał sakrę 
biskupią z rąk biskupa Wirgiliusza z Arles. Zimą 596/597 misja zatrzymała się u króla 

Franków. Wiosną 597 roku misjonarze wylądowali w Anglii na ziemi króla Kentu. Król 
wraz z małżonką przyjął ich życzliwie w Wielkanoc. Etelbert był misjonarzom 
przychylny.  Wraz z królem i jego dworem chrzest przyjęło w Anglii około 10 tysięcy 

Sasów.  Równocześnie ustanowił 2 metropolie i 24 sufraganie. Augustyn otrzymał od 
papieża paliusz arcybiskupi. W 602 roku Augustyn ufundował pierwszą w Anglii, 
słynną katedrę w Canterbury. Misja Augustyna odniosła sukces i stała się zaczątkiem 
Kościoła w Anglii oraz zapoczątkowała proces zjednoczenia wyspy.    Zaczęto 

organizować nowe wyprawy misyjne. Zmieniono także podejście do pogan. Zamiast 
nawracać ich siłą, zdecydowano się na pokojowe misje. Ich celem miało być 
przekonywanie pogan słowem i postawą, a nie mieczem. Augustyn zmarł 26 maja 604 
lub 605 roku. Jego relikwie znajdują się w opactwie benedyktyńskim w Canterbury. 
Zyskał przydomek „apostoła Anglii”. Kościół czci św. Augustyna 27 maja.   

Dzień Modlitw za Kościół w Chinach – to światowy dzień pamięci i modlitwy 

ustanowiony w 2007 roku przez papieża Benedykta XVI w liście do wiernych 

Kościoła katolickiego w Chińskiej Republice Ludowej. Jest obchodzony co roku 

24 maja, w dniu święta NMP Wspomożycielki Wiernych. W Chinach 

szczególnie czczonej w sanktuarium Matki Bożej z Sheshan niedaleko 

Szanghaju. Papież wyraził uznanie i wdzięczność za mężne trwanie w wierze, 

mimo wielu trudności i podziałów stwarzanych w większości przez władze. W 

Polsce pomocą Kościołowi w Chinach zajmuje się powołane w 2011 roku 

Stowarzyszenie Sinicum. Tworzą je przedstawiciele męskich i żeńskich 

zgromadzeń zakonnych, księży diecezjalnych oraz osób świeckich. Oprócz 

ogólnopolskich obchodów stowarzyszenie pomaga w kształceniu w Polsce 

chińskich sióstr zakonnych i kleryków. 

Piękną okazję do modlitwy mieliśmy z dziećmi 

pierwszokomunijnymi, w czasie ich pielgrzymki do 

Częstochowy. Ojcowie Paulini umożliwili nam 

odprawienie mszy św., przed obrazem jasnogórskim, 

tylko dla naszej grupy. Byliśmy bardzo blisko 

wizerunku Matki Boskiej. Przed jej obliczem mieliśmy 

okazję przez ponad pół godziny modlić się i przebywać 

w jej obecności, przez nikogo nie niepokojeni. To 

niezwykłe spotkanie na długo zostanie w naszej 

pamięci. Oprócz modlitwy zwiedziliśmy wały 

jasnogórskie, a dzieci i ich opiekunowie mieli okazję do 

zakupienia pamiątek z tego bardzo ważnego dla 

Polaków miejsca.   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 23.V.2021  –  ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO 
  

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie w poniedziałek, czwartek, piątek i 

sobotę o 18.00,oraz  we wtorek i środę o 8.30, a w Przygórzu   w 

poniedziałek, czwartek i piątek o  17.15 i w środę o 16.15 

2. Dzisiejszą niedzielą kończymy w Kościele okres Wielkanocy. Za tydzień 

uroczystość Trójcy Przenajświętszej.   

3. Jutro drugi dzień Zielonych Świąt – NMP Matki Kościoła. Msze św. w 

Jugowie o 18.00, a w Przygórzu o 17.15. 

4. W poniedziałek modlimy się za Kościół w Chinach. Pamiętajmy o 

wszystkich naszych współbraciach w wierze, którzy są prześladowani za 

wyznawaną wiarę.  

5. W środę modlimy się za wszystkie nasze matki. Można jeszcze zgłaszać 

imiona naszych zmarłych mam, za które będziemy modlili się w następną 

niedzielę o 11.30.  

6. W piątek przypada 40 r. śmierci kardynała Stefana Wyszyńskiego.   
 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. III  

Tomasz OCZKOWSKI, stan wolny, zam. Jugów 

Małgorzata MATEJA, stan wolny, zam. Jugów 

Mariusz ADAMUS, wdowiec, zam. Przygórze 

Katarzyna WIŚNIEWSKA, stan wolny, zam. Nowa Ruda 

 

W środę gościliśmy w naszej parafii biskupa 

świdnickiego, księdza biskupa Marka Mendyka, 

który odwiedził naszą wspólnotę w ramach tzw. 

wizytacji kanonicznej, do której raz na pięć lat, 

zobowiązany jest przez prawo kanoniczne, każdy 

biskup diecezjalny. Ksiądz biskup o godz. 15.00 

modlił się z parafianami z Przygórza. Tam 

poświęcił nowe witraże, wspólnie odmówiliśmy 

koronkę do Bożego Miłosierdzia i w swobodnej 

atmosferze rozmawiał z parafianami. O godz. 16.00 spotkał się na plebanii z 

Radą Parafialną, a o 17.00 odprawił w Jugowie mszę św. w intencji 

wszystkich parafian. W tej mszy św. uczestniczyły dzieci pierwszokomunijne, 

które w ten sposób zakończyły swój Biały Tydzień. Na zakończenie dzieci 

zrobiły sobie z księdzem biskupem wspólne zdjęcie. Ks. biskup prosił, aby 

wszystkim serdecznie podziękować za wspólną modlitwę. Bardzo serdecznie 

dziękujemy także tym wszystkim, którzy przez swoje zaangażowanie 

przyczynili się do tego, aby to spotkanie przebiegało w godnej i miłej 

atmosferze. 

Jeśli w Zielone Świątki deszcz pada, wielką biedę zapowiada. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_Anglii
https://pl.wikipedia.org/wiki/Misja_(religia)

